
 
 

 
 
 
 
 
 

 PORTARIA Nº 496, DE 19 DE JULHO DE 2019. 

 
República Federativa do Brasil 

Ministério da Educação 
Universidade Federal de Santa Maria 

Campus de Palmeira das Missões 

  
 O DIRETOR DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES, da Universidade Federal 

de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com a Portaria nº 81.528, 

de 24/10/2016, emitida pelo Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, e 

  

 de acordo com o Memorando Nº 022/2019, do Departamento de Administração, resolve:  

 

 DESIGNAR o professor ÉDIO POLACINSKI, SIAPE 3012636, para exercer a função de 

Chefe Substituto do Departamento de Administração, do campus de Palmeira das Missões/UFSM, 

Código FG1.224.  
 

 II – REVOGAR a Portaria nº 439, de 14 de março de 2019, a qual designou o professor 

VAGNER NAYSINGER MACHADO, SIAPE 3060491, para exercer a função de Chefe Substituto 

do Departamento de Administração, do campus de Palmeira das Missões/UFSM, Código FG1.224.  

  

 III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade até março de 

2021. 
 

 

                                                                   

                                                                            

 
                 

 

RAFAEL LAZZARI, 

                                                            Diretor  
                 
 


